
Latvijas Republikas 
Izglītības un zinātnes ministrijas 

Augstskolu reformas darba grupa  
Vaļņu ielā 2, Rīgā, LV-1050 

Protokols Nr.2 

2021.gada 13. augustā 

Sēdē piedalās: 

Darba grupas vadītājs 
Dmitrijs Stepanovs - Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietnieks - Augstākās 
izglītības, zinātnes un inovāciju departamenta direktors; 

Darba grupa: 
Kristafers Zeiļuks - Latvijas Studentu apvienības pārstāvis; 
Ināra Upmale - Latvijas Koledžu asociācijas pārstāve; 
Miķelis Grīviņš – Latvijas jauno zinātnieku apvienības pārstāvis; 
Jānis Bernāts -  Rektoru padomes pārstāvis; 
      Claudio Rivera  - Ārvalstu investoru padomes (FICIL) pārstāvis; 
Toms Baumanis – Latvijas universitāšu asociācijas pārstāvis;  
Rihards Blese – Latvijas Darba devēju konfederācijas pārstāvis; 
Dace Jansone - Izglītības un zinātnes ministrijas Augstākās izglītības, zinātnes un inovāciju 
departamenta direktora vietniece augstākās izglītības jomā; 
Inese Kalva - Izglītības un zinātnes ministrijas Struktūrfondu departamenta vecākā eksperte. 

Sēdes protokoliste  Dana Karelova - Izglītības un zinātnes ministrijas Augstākās izglītības, 
zinātnes un inovāciju departamenta juriskonsulte.  

Sēdes darba kārtība:  
1. Diskusija par grozījumiem Ministru kabineta 2018. gada 9. janvāra noteikumos Nr. 26 

"Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.2.3. specifiskā atbalsta mērķa 
"Nodrošināt labāku pārvaldību augstākās izglītības institūcijās" īstenošanas noteikumi". 

Sēdes darba gaita: 
1. Izglītības un zinātnes ministrija prezentē informatīvu materiālu par atbalstu augstskolām 

iekšējās pārvaldības maiņai, minot, kādas darbības tiks atbalstītas, uz kādiem izdevumiem 
tiks attiecinātas izmaksas. Valsts augstskolas padomes locekļu atlasei var tikt piesaistītas 
personāla atlases kompānijas. Valsts augstskolas padomes locekļu atalgojuma noteikšanai 
augstskolām būs nepieciešams operatīvi iesniegt datus.  

2. Padomes locekļiem paredzēti arī semināri un pieredzes apmaiņas pasākumi, ministrija plāno 
turpināt sadarbību ar Eiropas Universitāšu asociāciju ekspertu piesaistei.  

Sēdes sākums: 12.03 Sēdes beigas: 13.00



3. Attiecībā uz finansējuma izlietojumu tiek secināts, ka lielākoties tas tiks novirzīts valsts 
augstskolu padomes locekļu atlīdzībai, tāpēc racionāli ir jāizmanto arī esošie sadarbības 
līgumi un projektu eksperti, t.sk. bezmaksas konsultācijām. 

4. Izteikts priekšlikums, ka augstskolas padomei nepieciešams sekretariāts, kas būtiski 
atvieglotu administratīvo slogu padomes locekļiem. Sanāksmes dalībnieki atbalsta 
priekšlikumu par vienota kopīga sekretariāta izveidi, kas nodrošinātu atbalstu gan 
augstskolas senāta, gan  augstskolas padomes darba organizācijai un savstarpējai 
koordinācijai.  

5. Izglītības un zinātnes ministrija prezentē vizualizāciju padomes valsts augstskolas padomes 
izveidošanas un darbības uzsākšanas procesam. 

Darba grupa vienojas nākamās sēdes darba kārtībā iekļaut šādus jautājumus:  

1. Koledžu regulējums – grozījumi Izglītības likumā, Profesionālās izglītības likumā un 
Augstskolu likumā.  

Protokolēja: D.Karelova 

+  2


